СОВЕТ КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  24.05.2012 года                     № 3/15 - 47                             с. Куриловка

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения собрания граждан  в Куриловском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», статьями 19, 22 Устава Куриловского муниципального образования
Совет Куриловского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения собрания граждан в Куриловском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Куриловского муниципального образования №1/21-46 от 27.04.2007 г. следующие изменения:
1.1. в пункте 1.7. слова «с направлением письменного ответа в течение одного месяца» заменить на слова «с направлением письменного ответа в течение 30 дней со дня регистрации обращения»;

1.2. в пункте 2.5. слова «не позднее, чем за 20 дней до проведения собрания» заменить на слова «не позднее, чем за 40 дней до проведения собрания»;

1.3. в пункте 2.7. слова «в течение 7 дней» заменить на слова «в течение 30 дней»;
1.4. в пункте 2.9. слова «в срок не позднее 5 дней со дня принятия» заменить на слова «в срок не позднее 10 дней со дня его принятия»;

1.5. пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2. Собрание правомочно, если в нем участвует не менее 50 процентов жителей соответствующей части территории муниципального образования.»;
1.6. в пункте 3.10 абзац второй исключить;
1.7. в пункте 4.4. слова «в месячный срок» заменить на слова «в течение 30 дней со дня регистрации обращения».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

- стенд информации у здания администрации  по адресу: с Куриловка, ул. Садовая, 25 а;

- доска объявлений у Дома культуры по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая,20а;

- доска объявлений у Дома культуры по адресу: с. Шировка, ул. Советская,12а;

- доска объявлений у здания административного центра по адресу:  с. Елховка, ул. Советская, 9 а;

- доска объявлений в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная д.10а.
4. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 25 мая 2012 г. по 31 мая 2012 г.

5. Датой обнародования считать 25 мая 2012 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Куриловского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Куриловка, ул. Садовая, 25 А.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования  С.С. Захарову
Глава Куриловского
муниципального образования

С.С. Захарова
PAGE
2